
liURJER WAKSZAHSK
233 Jutro’ 8̂°ZacharjaD. 5. Września.—  Rok 1850, 

Czwartek.

Jutro, jak donieśliśmy, rozpoczyna się w Kościele 
X X . Augustjanów, 40to-godzinne Nabożeństwo, z po
wodu Uroczystości N. M ARJI Panny Pocieszenia, i 
trwać będzie do Niedzieli wieczór.

Rada Administracyjna zatwierdziła darowiznę rs. 30, 
jako fundusz wieczny na utrzymanie Kaplicy grobow ej, 
dla M arji z Grabowskich Stadnickiej, przy Kościele 
parafjalnym we wsi Dychowie, za pośrednictwem peł
nomocnika swego do tego upoważnionego, Juljusza Sta
dnickiego zeznaną, a przez Olimpję z Tarnowskich 
Grabowską, uczynioną.

0 ruchu i  postępie ubezpieczeń ruchomości odognia. 
Z końcem miesiąca Lipca r. b., ubezpieczenia ciągłe 
i  czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpie
czeń ubyłych w tymże miesiącu, wynosiły summę rub li 
sr. 30,926,314, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczy
ła  straty do summy rs. 22,955,749. W  tej liczbie znaj
dowało się ubezpieczeń ciągłych 5,710, na summę ru 
b li sr. 29,173,279, z poręczeniem strat do summy rub li 
sr. 21,460,733, i  z opłatą składki rocznej rs. 170,139 
k. 78. W  ciągu upłynioncgo Mca Sierpnia r. b., D y
rekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych rucho
mości od ognia na summę rs. 990,103, z poręczeniem 
straty do wysokości summy rs. 774,619. Potrącając 
z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z po
wodu upływania term inów ubezpieczeń poprzednio 
umówionych, jest zmienny), samych ubezpieczeń cią
g łych, między którem i znajduje się najwięcej ubezpie
czeń zboża i  inwentarzy w dobrach ziemskich, Dyrekcja 
przyjęła 71, na summę rs. 414,944, z poręczeniem 
straty do wysokości summy rs. 296,851, i oznaczeniem 
składki roc?.nęj w summie rs. 2,801 k. 40. Doniesio
no o 9u pogorzelach ruchomości; za straty zaś z tych 
pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja 
przyznała wciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia za 13 
pogorzeli, rs. 9,744 kop. 55.

Jutro, w Kościele Śgo K r z y ż a ,  o  godz: 9tej z rana, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za pokój duszy, 
ś. p. Alexaridry Antoniny z Budzyńskich Maurice (Pion), 
Żony Maurice (Pion), b. Dyrektora Baletu sceny W ar
szawskiej; na które, w smutku pozostała Córka, w nie
obecności Ojca i Braci, zaprasza Krewnych i Przyja- 
ciół.

Pojutrze o godz: lOej z rana, w Kościele X X . Kar
melitów m  Krako:-Przedm:, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne, za pokój duszy spoczywających w BOGU 
dwóch Sióstr, Bronisławy i Antoniny Hosset;  a o godz: 
5ej po południu, poświęcenie położonego na ich pa
miątkę w Powązkach, kamienia; na który to smutny 
obchód, Rodzice i Bracia, Krewnych i Przyjaciół za
praszają.

Przybyli do W arszawy: JO. Xiążę M ikoła j Dolgoru- 
kow, Rzecz: Radca Tajny, W ielki Podczaszy Dworu J. C. 
K. MOŚCI, z Drezna; i JW. Ludsvik Tęgoborski, Rad
ca Tajny, Członek l\ady Państwa, iW ie d n ia .^ -  JW. 
Dehn, Jenerał Inżenierji, wyjechał do Petersburga.

Wczoraj, w gmachu Urzędu Loterji, w obecDelego 
wanych od Rządu Osób, jak równie zaproszonych przez 
JW. Prezydenta R. R. St: A ndrau lt, Obywateli tutejsze
go miasta: W W. Józefa Dyzmańskiego i Stefana Neu- 
baura, odbyło się zwi janie i wkładanie wygranych 2ej 
klassy, 76tej Loterji, do koła.

Wystawa kw iatów, ciągle pomnaża się. W dniu o- 
negdajszym, ciekawe je j okazy, uzupełnione zostały 
przez Amatora, JW. Radcę Stanu Majewskiego, który 
nadesłać raczył 30-letni okazały Oleander, 6 blisko 
łokci wysoki; oraz rzadkiej piękności exemplarz, Ficus 
elastica. Nadto, Ludw ika  Wielkopolanka, nadesłała 
piękny krzew chleba St o-Jańskiego, starannie z ziarnka 
owocu wychodowariy.

Jutro o godz: 6ej m. 52 rano, Nów. Powietrze chło
dne i pochmurne, zatem takie same iak mieliśmy z koń
cem ostatniej kwadry. Już w ciągu tego miesiąca Ka
lendarze obiecują nam pogodę, ale bez upałów; dla
tego nie zaszkodzi przypomnieć amatorom ciepła, o 
wczesnem zaopatrzeniu pomieszkań, już to wprawie
niem podwójnych okien, już przez przygotowanie za
pasu drzewa.

Uczyniliśmy już wzmiankę w piśmie naszem o założyć 
się mającej, w Warszawie,, fabryce pieców porcelano
wych. Fabryka ta urządzona w Zakładach przemysło
wych P.Piotra Steinkeller, przy Nowej drodze Jerozolim
skie j, od dwóch miesięcy już jest w ruchu,i wyrobiła do
tąd kilkadziesiąt pieców, które w różnych domach W ar
szawy ustawione zostały. Odznaczają się one nadzwy
czajną, porcelanową białością, estetycznym kształtem. 
Takie są ich zalety powierzchowne. Wewnętrznemi zas, 
są: trwałość polewy która nigdy nie pęka, urządzenie ka
nałów, w sposób iż do ogrzewania, nadzwyczaj mało 
drzewa potrzeba; wreście okoliczność, że w piecach tego 
rodzaju, drzwiczki zamykają się tak szczelnie, iż nie ma 
żadnej konieczności zamykania klap, przez co unika się 
tyle nieprzyjemnego zawsze, a tak zabójczego nie raz, 
swędu. Fabryka pieców porcelanowych przy Zakła
dach Sleinkellera, urządzona jest na taką stopę, że mo
że dostarczać rocznie 1000 pieców, na ceny rozmaite. 
Robotnicy w niej zagraniczni, z czasem przez kra jo
wców zastąpieni zostaną; modele brane z wzorów naj
celniejszych, głównie z Berlina, a glinka sprowadzana 
z Prus. Z modeli, jedne są zupełnie gładkie, inne wy
rabiane lubwyzłftcane. Z t y c h ,  najpiękniejszym jest tak 
zwany F.smeralda, przyozdobiony wypukłemi rzeźbami
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wyobrażającemi tęż czarującą Cyganeczkę, Rycerza, kóz
ki, etc. Oprócz pieców, fabryka wyrabia ozdoby archite
ktoniczne, jako to :  medaljony, statuy, statuetki, figury, 
figurki, gruppy, kousole, etc., z glinki zagranicznej (na 
wzór piankowych), czerpiąc wzory swo je zarcy-dziełAa- 
nowy, Torwaldsena i innych wielkich Mistrzów.

Znany u nas ze swoich wybornych fortepjanów, Pan 
K ac p erZdrodowshi, zwiedziwszy wszystkie zagraniczne 
w tym rodzaju fabryki, powrócił w tych dniach do W ar
szawy. Przedsięwzięta przez P. Zdrodowskiego wycie
czka, miała na celo wzbogacenie zakładu swojego tem 
wszystkiem, co tylko znalazł godnem do zastosowania, 
mianowicie z now szych modeli. Ale najważniejszym re 
zultatem tej podróży, jest skontraktowanie przez Pana 
Zdrodowskiego najzdolniejszych robotników Wiedeń
skich, a to dla postawienia fabryki swojej w Warsza
wie, na równi z najpierwszemi zagranicznemi.

Nieszczęśliwy Przyjaciel, nowa Komedja wczoraj 
w Teatrze Rozmaito: przedstawiona, zdołałaby i najpo
sępniejszego tetryka rozweselić; tyle ma żywiołów szcze
ry śmiech wywołujących. Nie tajemy przecież, że ta we
sołość, aby się w zupełności udzieliła widzom, potrzebuje 
tak doskonałej gry, jaką jest gra P  Jasińskiego , Panny 
Ciemshiej, P P .  Chomanowshiego i Majewskiego. Pan 
Chęciński przedstawiający jedną  ze znaczniejszych ról, 
wiele okazał zdolności, gra jego jest naturalną, charakter 
dokładnie zrozumiany; radzilibyśmy tylko, aby go wziął 
cokolwiek lżej. Po ukończeniu, przywołani Wszyscy 
(Panna Ciemska, P P .  Jasiński, Majewski, Chomano- 
wski, Chęciński), i oddzielnie: Panna Ciemska 3-kroć, 
P  .Ja s iń sk i  3-kroć, P P .  Chomanowski i Chęciński po 
2-kroć, oraz P. Majewski. Po Kom: Nawy Boh, P a n n y : 
Dobrzańska i Bondasiewicz, oraz P. Panczykowski 2- 
kroć; po Balecie Wesele w  Ojcowie, Pani Turczyno- 
wicz, Pani Sto/pe 2-kroć, Panna Damse, P P . Popiel 
i Krzesiński po 3-kroć, i Wszyscy.

(A.n.)  Dni kilka temu, odprowadziliśmy na miejsce 
wiecznego spoczynku, zwłoki ś. p. Michała Kobylskiego, 
Sędziego Pokoju O kręgu Łosickiego, i Radcy Tow: Kre
dytowego w Siedlcach, zmarłego w dobrach swych 
Mężentn, w dniu 15 z. m. po długiej i ciężkiej cho ro 
bie. Za wozem śmierci postępowaliśmy w milczeniu, 
a smutne wrażenie, które jednomyślnie podzielaliśmy, 
zdradzały łzy żalu błyszczące w naszej źrenicy. W i
dok w nieutulonej boleści osierociałej Rodziny, o rsza
ku domowników i licznie zebranych Włościan i Sąsia
dów, wzbudził współczucie powszechne, bo je łączył 
węzeł wspomnień cnót zmarłego. Ś. p. Kobylshi, ży
jąc między nami, przez lat 20  pełnił  Urząd Sędziego 
Pokoju ,  a przez lat 16cie Radcy Tow: Kredytowego. 
Urzęda te Obywatelskie spełniając bez przerwy z po 
święceniem, sumiennością i rzadką bezinteresownością, 
dowiódł, że obok cnót domowych, obok poświęcenia 
się rodzinie i gospodarstwu, można znaleść dosyć cza
su i poświęcić go z korzyścią dla dobra ogółu, dla do

bra swych współobywateli , a w zamian zjednać sobie 
prawdziwy szacunek i poważanie. Dziś zaś gdy sztu
ka biegłych Lekarzy nie zdołała wstrzymać wyroków 
N A JW Y ŻSZEG O , gdy brama śmierci zamkniętą na- 
zawsze, a same tylko wspomnienie zostało, dla ul"i 
serc strapionych, poświęcamy Ci te słów kilka go 
dnych Twej pamięci.  Ta pamięć połączona z szcze
rym żalem, która długo z nami żyć będzie, niech o s ła 
dza dni i ukaja boleść tych, którzy stratą  Jego bliżei 
dotknięci zostali.— *** J J

Skutkiem burz, które w różnych miejscach K ró le 
stwa panowały w tych czasach, wydarzyło się kilka sm u 
tnych wypadków; między innemi, włościanin ze wsi Za
górza, wraz z ż.oną swoją, zaskoczeni w polu od na
wałnicy, skryli się pod drzewo, w które p iorun uderzył 
i oboje zabił.—  Oprócz tego były także i wypadki sa 
m o b ó js tw a ,^  między innem i:  Ludwik Stade/ski eko
nom we wsi Łazy, pow: Piotrkowskim, przez wystrzał 
z fuzji, rozmyślnie sobie śmierć zadał.—  O osobach 
utopionych także dochodzą ciągle wiadomości; spodzie
wać się jednak należy, że z ustaniem kąpieli , i te sm u
tne zdarzenia wkrótce ustaną.

Wiadomości handlowe tak b rzm ią: We Francji, Belgji 
i Holandji, ceny idą w górę. Spekulanci znaczne kapi
tały do obrotów wnieśli, co i materjalnie poprawiło t a r 
gi, i dobry wpływ na handel wywarło. W' Anglji tylko 
spekulacja zupełnie nieczynna, a że znaczne dowozy na 
codzienne potrzeby wystarcza ją.młynarze więc i piekarze 
zaopatrują się z dnia na dzień, a przybywająca pszenica 
sprzedaje się z trudnością po niskich bieżących cenach. 
Zawsze tak jednak być nie może, gdyż expedyeje nie 
przynoszące zysków, zmniejszą się koniecznie, a po 
skończeniu, jak jest dziś mniemanie, Anglicy o zaopa
trzeniu spichlerzy pomyśleć muszą, co naturalnie h an 
del we wszystkich portach podniesie. Na giełdzie Gdań
skiej nie wiele było ruchu. Spekulanci miejscowi przed 
zrealizowaniem dawnych zapasów, w obec stagnacji an
gielskiego  targu, niechętnie w now einieresa wchodzili. 
Źa pszenicę świeżą od 128 do 135 funtów wagi holen
derskiej,  płacono od 380 do 480 guldenów za łaszt, czyli 
od zł. 28 gr. 17, do zł. 36 gr._ 3 za korzec. Najwyższe 
wyjątkowej piękności gatunki pszenicy, otrzymywały 
wielkie ceny; żyto równie w wartości podniosło się. 
Choroba kartofli rozszerza się. Spirytus  notowany 
14 '/z  do 15 talarów. Drzewo dębowe je s t  bardzo po
szukiwane; belki okrągłe długie, wyższą bez p o ró w n a
nia jak w roku  zeszłym otrzymują cenę. Znaczna par- 
tja 45 stóp w przecięciu długości, przyniosła 11 tala
rów  za sz tukę.— Gdańsk 31 Sierpnia 1850   Ma
kowski, Kędzior et Comp.

A n g l ja .—  W dniu 31ym z. m., odbyć się miało prze
wiezienie zwłok Króla Ludwika Filipa, z Claremont do 
Kaplicy Ś . K a r o l a  Boromeusza w Weybridge w H ra b 
stwie Surrey. W tamecznym grobie zwłoki te czekać 
będą na ostateczne przew iezienie ich do Francji. Ce-
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rem onja odbędzie się jak najskromniej.  —  K rólowa 
W iktor ja  przybyła AaEdym burga, przyjmowana wszę

dzie na stacjach przez ludność, z oznakami prawdziwego 
przywiązania. W  stolicy Szkocji, Królowa i dwór zajęli 
zamek Holyrood, tak pełny wspomnień M a rjiS tu a rt. —  
Ostatnią pocztą odebrano w Liverpool z Am eryki prze
szło 80,000  listów, i tyleż wyexpedjowano.—  W Man
chester, składka na pomnik dla Sir R. Peel, wynosi 
przeszło 200,000 złp.

A c s t r j a . —  Jakkolwiek po garnizonach, choroba 
zwana egipską ślepotą, straciła nieco swą siłę, jednak 
zaraza ta szerzy się c iąg le .—  Król Grecki Otto przy
był do Salzburga , a Cesarz Ferdynand  wrócił  z Meran 
do Innsbruck . —  Miasteczko P lass  w Czechach, o b ra
ło  swym Burmistrzem Xięcia M etternicha, byłego 
Kanclerza państwa.—  Medyolan w r. z. liczył 158,915 
mieszkańców, z tych 79,000 kobie t.—  W ybory m un i
cypalne w Tryeście nie najlepiej dla Konserwatystów 
w ypadły .1— Donoszą z Ischl, że tam zupełnie wojska 
n ie m a ,  ani straży żadnej, a publiczność ma zupełnie 
wolny przystęp do pałacu Cesarskiego; widziano, jak 
Cesarz lub jego rodzice rozmawiali nieraz z ch łopam i.—  

• Zapowiedziana w dzień urodzin Cesarza, zabawa o g ro 
dowa we Lwowie, na korzyść pogorzelców Krakowa, od
była się 25 z. m. Licznie zebrana Publiczność, dowiodła 
współczucia dla nieszczęśliwych Krakowian, tak słusznie 
zasługujących na pomoc. W czasie widowiska sceni
cznego, przedstawiono krotochwilę Święto rzem ieśln i
cze, i  obrazek, pięknym wierszem napisany przez J .  
N. kam tńskiego, pod ty tu łem : Wesele na Podgórzu. 
W śród godowych pieśni i ochoczych pląsów, Panna 
W ilhelm  i Panna Werner, odtańczyły solo Mazura 
z nadzwyczajną zręcznością i sztuką. Ogród oświetlo
ny był tysiącem lamp gorejących, a muzyki pułków 
Lichtenstein  i Alexandra, na przemian brzmiały. 
W olbrzymich przezroczach, ja śn ia ły : Brania Florjań- 
ska, Kościół Panny MARJI, Zam ek krakow ski, Uni
w ersytet Jagielloński, i t. p. Do tego dodać jeszcze 
należy loterję; słowem, zabawa ta, do rzędu najpię
kniejszych w swym rodzaju należy.

F r a n c j a . P aryż 30go Sierpnia. —  Podróż Prezy
denta do Cherburga odłożoną zostanie do 5 b. m., po
nieważ P. Ludw ik Napoleon prezydować musi na radach 
ministerjalnych,na których ważne projekta rozbieranemi 
będą; Prezydent rozda 50  krzyżów Legji honorowej 
marynarce, w czasie tych odwiedzin. — Dziś Monitor 
ogłosił długą listę nowo-ozdobionych orderem legji, 
pomiędzy temi jest 3ch komandorów, 16tu oficerów 
i mnóstwo kawalerów.—  Xiężna Orleańska w uprze j
mym liście zaprosiła P. Thiers, by znajdował się fja
radzie familijnej w Claremont p # B erryer  wrócił
do P aryża  z W iessbaden.—  Wypuszczono wszystkich 
aresztowanych w czasie przejazdu Prezydenta.— A n
gielski Admirał Cochrane i wielu oficerów m aryna r
ki angielskiej, ma się znajdować na m anewrach floty

francuzkiej w Cherburgu, która liczy 19 okrętów  wo
jennych, z tych 8 linjowych.—  Poukończeniu  ferji, ga 
binet zażąda od izby, by nowe prawo c gwardji nar: 
jak najspieszniej zatwierdziła.—  Sprawa zakonników 
z góry Sgo B e r n a r d a  zostanie załatwioną za wdaniem 
się Francji; kanton W  a!lis  przyją ł zasady objawione 
w mowie francuzkiego Ministra "spraw zagr:.—  H rabia  
Chambord odwiedzającym go francuzom, daje liczne 
podarunki; obstalował on za 80,000 fr. kosztowności 
w P aryżu, i te wysłano do Baden; zwłaszcza artyści 
oddający w jakibądź sposób hołd hrabiemu swą sztu
ką, hojnie są wynagradzani w upominkach.—  W  A l
g ier j i  cholera grasuje m ocno.—  Nie ma wątpliwości, 
że Xżęta Orleańscy otrzymają pozwolenie odprowa
dzenia zwłok swego ojca "do D reux, do grobów fami
lijnych: Prezydent mocno pragnie tego, pamiętając jak 
uczczono zwłoki Cesarza pogrzebem, za rządu Ludw ika  
Filipa. — Pomiędzy legitymistami coraz większy roz
dział od pielgrzymki do W iessbaden. —  Zdaje się, że 
rady jeneralne nie będą domagać się zbyt energicznie 
rychłego przejrzenia us taw y .—  Paryż  jest  zupełnie 
spokojny, i mało się zajmuje politycznemi kwestjami. 
—  Głoszą tu, że sprawa pomiędzy Bzym em  i Turynem, 
została załatwioną; wieść o kompromitujących papie
rach u Arcy-Biskupa, była mylną.— W tych dniach u- 
ważano w A rras  osobliwszy fenomen, była to kula  o- 
g n ista  a przy niej tęcza  w żywych kolorach ale krótka. 
W krótce do tej tęczy  przybyła druga, potem trzecia, 
a w końcu i czwarta, wszystkie równie świetne. Tęcze 
te były spółśrodkowe, coraz mniejszych promieni do 
tykały się siebie, (zamiast być odległemi jak zwykle o 9  
stopni), a nadto porządek kolorów w nich był jednaki, 
a nie jak zwykle bywa przewrócony. Przy każdym uka
zaniu się nowej tęczy, ognistość ku li  powiększała się. 
Po kilku minutach fenomen ten znikł.

G r e c j a . —  Minister skarbu przeznaczył 130,000 
drachm, dla wynagrodzenia właścicieli okrętów po 
krzywdzonych przez blokadę angielską. —  W zacho
dniej części Grecji krążą liczne bandy rozbójników.

N i e m c y . —  Wkrótce zbierze się sejm Xięztw w  Al
tanie, ponieważ Kiel jest ciągle pod zagrożeniem ataku. 
D uńczycy  szańcują się na wszystkie strony w Szlesw i- 
gu, zdaje się, że nie myślą wkroczyć do H olsztynu, ale 
będą czekać Niemców na miejscu. —  Rejencja Xięztw 
wydała wezwanie, by niemieccy  Oficerowie przybywali 
jako ochotnicy do armji Sz/esw ig-holsztyńskiej;  ale te
go nikt nie usłucha, ponieważ inne rządy niemieckie  
kładą wielkie zawady. —  Po podpisaniu protokółu  lon
dyńskiego  przez A ustrję , los Xięztw jest rozstrzygnio- 
ny; prędzej czy później H olsztyńczycy  muszą poddać 
się D anji. —  Do W iessbaden  przybyło wielu ducho
wnych francuzkich , dla złożenia hołdu H r: Chambord. 
—  Xięztwo Oldenburgskie  wkrótce także porzuci unję 
p ruską , która z każdym dniem coraz zmniejsza się. —
Z powodu rocznicy urodzin, W. Xiążę B od eń sk i ogło-
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s i ł  wiele ła s k .—  Izby saskie zajmują się p raw em  o 
prassie.

W ł o c h y . —  Dzienniki urzędowe rzymskie  doniosły 
o  przybyciu P. Pine/li, jako Posła  sardyriskiego nad
zwyczajnego; tak więc rząd P a p ik z k i  przyjął urzędo- 
wnie poselstwo Pana Pine Ili.—  W. Xżę Toskanji w d. 
26  z. m. przybył do Mantui. w powrocie do Florencji. 
'— W Toskanji spodziewają się nowego prawa o wy
chowaniu i o prassie; to ostatnie, jak mówią, w prow a
dzi cenzurę. —  Wylew rzeki i Velio zrządził wielkie 
szkody; przeszło 100 ludzi życie utraciło.

R o z m a it o ś c i . —  Pałacyk les Delices ( w Szwajcarji), 
, w łasność dawniej Woltera, w tych czasach wystawiony 

zosta ł na sprzedaż, ale kupca nie znalazł. Budowle les 
Helices są równie przestarzałą i bezużyteczną ruiną, jak 
Dykcyonarz filozoficzny ich wznosiciela.—  Obliczono, 
że elektryczność na telegrafach elektro-magnetycznych, 
przebiegać może 280,000 mil na sekundę. —  Gazeta 
Teatra lna  francuzka, odwołuje wiadomość ogłoszoną 
przez wszystkie praw ie dzienniki, o wyjściu za mąż P an
ny Karlolty Grisi, za P. de Mussy, Lekarza zmarłego 
K róla  Ludwika Filipa . —  Zaledwie aeronauta Galie 
ogłosił,  iż zamierza wziąść do swego balonu am atorów, 
p o 3 0 0 franków od osoby, zgłosili się zaraz P P . :  as tro 
nom  Leverrier, słynny malarz Horacy Vernef, P u łko
wnik de Laborde, i wielu innych wyższych Oficerów.—  
Znane w Warszawie towarzystwo jeźdźców sztucznych 
Pana  Soul/ier, bawi obecnie Publiczność Paryża. — 
Z Paryża, wybiera się kilka modniarek do Afryki, a 
jedna do Haiti. —  Pijak jakjś zasiedziawszy się długo 
w knajpie, nie chciał iść do domu na obiad; a gdy mu 
ktoś przedstawiał,  że już czas jeść, zaw ołał:  »Ach cze
muż tego jedzenia  n iem ożna  wypici"

P R Z Y JE C H A L I do W ARSZAW Y.
Bełza Józ: Urzęd: z Belgji n r 1565; Bauer Adelajda Żona Kapel

m istrza z W rocław ia n r6 0 3 ; Bongard JanMeclia: z Grodna n r2 6 7 3 ; 
F a jfe r  Karelina Oby; z Niemiec n r  728; G rosser W ilh: Ob; z Niemiec 
n r  668; Jezierski Miecz; H r. z Ryk nr 414; Kaplióski Sewe: Sekre: 
Senatu z Ems; Langwagen Róża Żona Budów:, i Langwagen Anna 
Ż ona Kupca z P ary ża  n r 634; P la te r Idalja l i r . z Gub; W ileńskiej; 
Szym anow ski F r: Urzęd: Okrę; Nank: z Karlsbad nr 2322; W icbliń- 
ski P io tr Ob: z Małej w s in r6 0 5 ; W eiss JózeFSztycharz z Pragi Cze
skiej nr 390; W inaw er Natan Kup: z Hamburga n r2 4 7 .

yjechali', Chobrzyusiu W oje: Ob: do Gdańska; Hrohojewska 
T ek la  Oby: do Galicji; Evans Alfred w łaśc: fabr: do Londynu; E ber- 
hard Filip Iitsp: S tada Rząd: do Janowa; Goslomitow Jenc; M ajor do 
Lublina; P law ski Mich: Nacz: Poczty do Brześcia Lit;; Schmicde Jul: 
D yr: F abryk i Cukru do P rus.

DOIIESIEW U.
D la Ucznia jednego z Kijowskich Pensjonatów , potrzebna je s t 

BO KkJOWA, za slosowncm w ynagrodze
niem. Ktoby się podjąt tego, zgłosić się raczy pod N r 1731 na 
drugie p iętro , przy  ulicy W iejskiej, w  domu W . Kuczkowskiej, 
albo do Kancellnrji lOgo O kręgu S tra ż y  W ew nętrznej, p rzy  uli
cy  M okotowskiej Nro 1669/70 .

Potrzebna je s t  do znneznej F abryk i Cegielnianej, OSOBA, 
doskonale znająca się tak  na w ydobyciu Gliny bez inarglu, ja k

na je j  dobrem w yrobieniu, oraz paleniu Cegły; za to zapew nia 
się dobre pomieszkanie, część gruntu  i pensji przyzw oita . Osoba 
tak a , posiadająca wiarogodne św iadectw a, może się zgłosić każ
dego dnia pod Nr 460, na 2gie piętro , do Pana Raschke.

P rz y  ulicy Alea pod N r 1726 c , są  dw a D O M V  osobne 
z podwórzem, do najęcia rocznie łub półrocznie, od Ś. Michała r. b .' 
w  każdym z tych po 5 Pokoi, Kuchni angielskiej, Górze, Stajni oso
bnej na parę koui, i W ozowni na jeden pojazd; w szystko nowo 
w yrestaurow ane; jeden dom z meblami, drugi bez. Bliższa w ia 
domość tamże.

L O K A L E  do w ynajęcia  od S*go Michała r .b . ,  całe P ierw sze 
P ię tro , albo częściowo, i Da dole na K aw iarnię, p rzy  nlicv Be
dnarskiej pod N r 2679. 1
S aT Y ® *  . 'A I N f O O R O l M A  z W łoch, odznaczającej się 

w ielkości i słodyczy, sp rzedają  się po cenie bardzo 
przystępnej na funty, w  Handlu A. Koelicbcna, p rzy  
rogu ulicy Długiej L P rzejazd  Nr 565 /6 .

 M IM IA I    .....~.........
Ijr'/i&Sf' ^ am *l0n01’ donieść JW W . Obywatelom , ju k  i Kup- 

com, na prow incji zam ieszkałym , iż SKŁAD mój ; 
m  T ow arów  KOLONIALNYCH i W IN  różnych, w L u -  L  
s :  blinie exystu jący , przeniosłem  z Rynku Starego Miasta na Ę, 

K rako:-Przedm :, k tó ry  ja k  dawniej tak i nadal prow adzony j f  
|  będzie pod moją firmą; zaopatrzony i pow iększony, w  do- 3  
1 bór św ieżych T ow arów , po eenach sta łych  i p rzystępnych . 3  
* Lublin dnia 28 Sierpnia 1850 r . Je rz y  Schober.

 ........   i \ \

S ą do sprzedania SZA FY  rozbierane jesionow e, ŁÓŻKA, ST O 
ŁY  mahoniowe do kart. W iadomość p rzy  ulicy Leszno pod N r 
723, u Stolarza.

Dnia 4 b. m. na trakcie od T arczyna do W arszaw y , sk rad z io 
no KUFEREK zielony skórzany , w  którym  znajdow ały  się dw a 
T użurk i czarne sukienne, i letni kaźm irkow y jasn y , Koszul w e
bowych 6 , Chustek fularow ych koloru czerw : 3, Spodni ko rto 
w ych par 2, Kamizelek m alerjalnych 3, dwie czarne, jedna j a 
sna, Chustek na szyję 4, dwie atłasow e, dwie letnie; X iążk i do 
K azania, Mowy Pogrzebow e, Papiery  Sądowe i A dm inistracyj
ne, Plenipotencje, i Szczotka z lite rą  A. R. Kto takow e dostrze
że, i zawiadomi Biuro Policji M. W arsz aw y , otrzym a stosow ną 
nagrodę.

Potrzebny je s t MAJĄTEK ziemski, w artości około 150 ,000  z ł., 
w  Gub: W arszaw skiej i blisko W arszaw y  położony, z lasem, 
znaczną ilością łąk , w glebie dobrej, z Ogrodem i Zabudow a
niami gnspodarskiemi. Ktoby takow y miał do zbycia, może p rzy 
słać  swój adres do W arszaw y , na ulicę W ielką pod N r 1414 
do w łaściciela domu.

Dziś rano ciepła stopni 7. W czoraj w  południe 12.
Dziś rano wysokość w ody na JT Ule stóp 2.
T EA TR  W IELK I. Dziś, M arta , i Tańce P erskie, (na żąd a

nie). Ju tro , P ifkna  D ziew czyna z Gandawy. (W  T eatrze  Roz
maitości w idow iska nie będzie).

M ENA ŻERIA  P. Prau- 
scher, codziennie do wi
dzenia, a karmienie Zwie
rząt codziennie  o godz: 4 
i o w p ó ł  do 7 wieczorem; 
oraz nadszed ł świeży t r a n 
sport z L o n d y n t i l t f A Ł P ;

____________________ między niemi znajduje się
Urungutang, i ł .  p. Przytem zawsze jest do widzenia s ła 
wny GABINET ANATOMICZNY.

W D rukarni K nrjera  W a rsz :.—  W olno drukow ać. W arszaw a dnia 24S ier: (5 ) W rześnia 1850 r .—  S tarszy  Cenzor, L. T . T ripp lin .


